
   
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง  รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อเข้าสอบสัมภาษณ์ สอบภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์ หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 
รายชื่อผู้ผ่านการคดัเลือกจากการสอบข้อเขียน หลักสตูรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 

รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์หลักสูตรบริหารธุรกิจบณัฑิต สาขาวิชาการจดัการธรุกิจการค้าสมัยใหม่  
และรายชื่อผู้ผ่านการคดัเลือกจากเกรดเฉลี่ยสะสม รอบรับตรง ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ 

 --------------------------------------- 

ตามท่ีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ได้ประกาศรับสมัครและรับรายงานตัวนักศึกษาใหม่ ระดับปริญญาตรี  
รอบรับตรง ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ และได้ดำเนินการสอบคัดเลือกสำหรับนักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 
และหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ ในวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๙ เพื่อคัดเลือกเข้า
ศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย นั้น บัดนี้ มหาวิทยาลัยได้ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาวิทยาลัยจึง
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเพ่ือเข้าสอบสัมภาษณ ์สอบภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์ หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต 
รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกจากการสอบข้อเขียน หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ รายชื่อ 
ผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ และรายชื่อผู้ผ่าน 
การคัดเลือกจากเกรดเฉลี่ยสะสมดังบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายประกาศนี้ และให้ผู้มีรายชื่อปฏิบัติดังนี้  

๑. ผู้มีรายชื่อเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกในสาขาวิชาที่มีการคัดเลือกจากการสอบข้อเขียน เพื่อเข้า
สอบสัมภาษณ์ ในหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต ให้เข้าสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๙ โดยให้ไป
รายงานตัวเพื่อเข้าสอบสัมภาษณ์ ในระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น. ตามลำดับรายชื่อในประกาศ ที่ห้อง
รายงานตัวที่กำหนด ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย อำเภอเมือง จังหวัดเลย ตามรายละเอียดดังนี้ 

ที่ สาขาวิชา หลักสูตร ห้องสอบสัมภาษณ ์ ห้องรายงานตัว 
๑ การศึกษาปฐมวัย  ค.บ. ๔ ปี 

๒๓๓๐๑ ๒๓๓๐๒ 
๒ วิทยาศาสตร์ทั่วไป  ค.บ. ๔ ปี 
๓ ภาษาไทย ค.บ. ๔ ปี ๒๓๓๐๓ ๒๓๓๐๔ 
๔ คณิตศาสตร์ (ลำดับที่ ๑ - ๒๗) ค.บ. ๔ ปี ๒๓๓๐๖ 

๒๓๓๐๘ 
๕ คณิตศาสตร์ (ลำดับที่ ๒๘ - ๕๕) ค.บ. ๔ ปี ๒๓๓๐๗ 
๖ เคมี  ค.บ. ๔ ปี 

๒๓๓๑๐ ๒๓๓๑๑ ๗ ชีววิทยา  ค.บ. ๔ ปี 
๘ อุตสาหกรรมศิลป์  ค.บ. ๔ ปี 
๙ ฟิสิกส์  ค.บ. ๔ ปี 

๒๓๓๑๒ ๒๓๓๑๓ ๑๐ คอมพิวเตอร์ศึกษา  ค.บ. ๔ ปี 
๑๑ ภาษาอังกฤษและบรรณารักษศาสตร ์ ค.บ. ๔ ปี 
๑๒ การประถมศึกษา  ค.บ. ๔ ปี ๒๓๔๐๑ ๒๓๔๐๒ 
๑๓ ภาษาอังกฤษ ค.บ. ๔ ปี ๒๓๔๐๓ ๒๓๔๐๔ 
๑๔ สังคมศึกษา ค.บ. ๔ ปี ๒๓๔๐๕ ๒๓๔๐๖ 

 ทั้งนี้ ให้ผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ มาสอบตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีกำหนด ถ้าไม่มารายงานตัว
เพื่อเข้าสอบและไม่เข้าสอบ จะถือว่าสละสิทธิ์ในการสอบคัดเลือก 



- ๒ - 
 

๒. ผู้มีรายชื่อเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกในสาขาวิชาที่มีการคัดเลือกจากการสอบข้อเขียนเพื่อเข้า
สอบภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์ ในหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต ให้เข้าสอบภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์  
ในวันที ่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๙ โดยให้ไปรายงานตัวระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น. ตามลำดับรายชื่อ 
ในประกาศ ณ สถานที่ที่กำหนด ตามรายละเอียดดังนี้ 

ที่ สาขาวิชา หลักสูตร 
ห้องสอบปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์/ 

อุปกรณ์ที่ต้องเตรียมเพ่ือใช้ประกอบการสอบ 
๑ พลศึกษา ค.บ. ๔ ปี สถานที่สอบฯ อาคารศูนย์กีฬาในร่มและสนามกีฬาร่วมใจ 

สอบสัมภาษณ์ในช่วงเช้า  
     ให้ผู้มีสทิธิ์สอบฯ แตง่กายด้วยชุดนักเรียน และนำแฟม้สะสมงาน 
(Portfolio) มาประกอบการพจิารณา โดยต้องแสดงเอกสาร ดังนี ้
       ๑. สำเนาใบแสดงผลการเรียนฉบับล่าสุด 
       ๒. ผลงานกิจกรรมต่างๆ เช่น ด้านจิตอาสา 
       ๓. ผลงานที่เก่ียวข้องกับสาขาวิชาพลศึกษา  
สอบภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์ในช่วงบ่าย 
     ให้ผู้มีสิทธิ์สอบฯ เตรียมชุดกีฬา สำหรับสอบภาคปฏิบัติ 

๒ ศิลปศึกษา ค.บ. ๔ ปี สถานที่สอบฯ ห้องปฏิบัติการศิลปศึกษา  
อาคารศิลปะ - ดนตรี - นาฏศิลป์ 
     ให้ผู้มีสิทธิ์สอบฯ เตรียมกระดานรองวาด ดินสอ EE ยางลบ หรือ
วัสดุวาดภาพอื่นๆ สามารถนำมาได้เองตามความถนัดของผู้มีสิทธิ์สอบ 
และให้นำแฟ้มสะสมงาน (Portfolio) มาประกอบการพิจารณา  

๓ ดนตรีศึกษา ค.บ. ๔ ปี สถานที่สอบฯ อาคาร ๒๐ ชั้น ๕ ห้อง ๒๐๕๐๓ 
     ให้ผู้มีสิทธิ์สอบฯ เตรียมเครื่องดนตรีสากล หรือเครื่องดนตรี
ไทยหรือเครื่องดนตรีพื้นบ้านตามที่ตนถนัด อย่างน้อย ๑ เครื่อง 
พร้อมบทเพลงเพื่อการบรรเลงที่แสดงถึงศักยภาพของผู ้สมัคร 
อย่างน้อย ๑ บทเพลง  
     ในกรณีเครื่องดนตรีไฟฟ้า รวมถึงกลุ่มเครื่องดนตรีขนาดใหญ่ 
เช่น เปียโน กลอง เครื่องดนตรีไทย หรือเครื่องดนตรีพื้นบ้าน จะมี
การจัดเตรียมเครื่องดนตรีหรืออุปกรณ์เครื่องเสียงไว้โดยสาขาวิชา 
ทั้งนี้ ผู้มีสิทธิ์สอบฯ ควรจัดเตรียม backing track มาด้วยตนเอง 
ในกรณีที่มีการใช้ประกอบการบรรเลงทั้งกลุ่มเครื่องดนตรีและ 
ขับร้อง และให้นำแฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) มาประกอบ 
การพิจารณา 

๔ นาฏศิลป ์ ค.บ. ๔ ปี สถานที่สอบฯ อาคาร ๒๐ ชั้น ๖ ห้อง ๒๐๖๐๓ 
     ให้ผู้มีสิทธิ์สอบฯ เตรียมโจงกระเบน และไฟล์เพลงที่จะใช้สอบ
ปฏิบัติ (เป็นแฟลชไดร์ฟ หรือแผ่นซีดี หรือไฟล์ในโทรศัพท์มือถือ) 
และให้นำแฟ้มสะสมงาน (Portfolio) มาประกอบการพิจารณา  

 ทั้งนี้ ให้ผู้มีสิทธิ์สอบภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์ มาสอบตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด 
ถ้าไม่มารายงานตัวเพื่อเข้าสอบและไม่เข้าสอบ จะถือว่าสละสิทธิ์ในการสอบคัดเลือก 
  

  
 
 



- ๓ - 
 

 ๓. ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 
ตามรายชื่อผู ้ผ่านการคัดเลือกเป็นตัวจริง สามารถรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาได้ตั ้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปถึง 
วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ โดยเลือกใช้วิธีการรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาตามรายละเอียดข้อ ๗ หลักฐานและ
เอกสารประกอบการรายงานตัว ตามรายละเอียดข้อ ๘ และเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาที่นักศึกษาต้องชำระใน  
การรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา ตามรายละเอียดข้อ ๙ 
   

 ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นลำดับสำรองในหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 
ตามรายชื่อผู้ติดสำรอง ให้รอการติดต่อจากมหาวิทยาลัย ในกรณีที่มีผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นตัวจริงสละสิทธิ์ไม่มา
รายงานตัว ซึ่งจะเรียกตัวให้ไปรายงานตัวแทนตามจำนวนที่มีผู้สละสิทธิ์ และตามลำดับสำรองที่ได้รับการคัดเลือก 
หรือในกรณีที ่ต้องการรายงานตัวในหลักสูตรสาขาวิชาอื่น ที ่ไม่ใช่หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต และหลักสูตร
บริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ โดยไม่รอผลการสละสิทธิ์ของผู้ที่ได้รับการคัดเลือก
เป็นตัวจริง ให้แจ้งความประสงค์เลือกหลักสูตร สาขาวิชาใหม่และรายงานตัวภายในวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ 
โดยยังคงมีสิทธิ์ที่จะได้รายงานตัวในหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ กรณีที่มี  
ผู้สละสิทธิ์ 

๔. ผู้มีรายชื่อเป็นผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ในหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ
ธุรกิจการค้าสมัยใหม่ ให้เข้าสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๙ โดยให้ไปรายงานตัวเพื่อเข้าสอบ
สัมภาษณ์ ในระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น. ตามลำดับรายชื่อในประกาศ ณ ห้องฝึกปฏิบัติการธุรกิจดจิิทัล 
ชั้น ๒ อาคาร ๑๙ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย เพียงแห่งเดียวเท่านั้น โดยในวันสอบ
สัมภาษณ์ คณะกรรมการจะแจ้งผลสอบทันทีท่ีสอบสัมภาษณ์แล้วเสร็จ ดังนั้น ขอให้ผู้เข้าสอบและผู้ปกครองเตรียม
เอกสารเพื่อทำสัญญารับทุนสนับสนุนจากบริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 ๑) หนังสือรับรองแพทย์ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ ตามแบบฟอร์มของบริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน)       
 ๒) หนังสือรับรองการสำเร็จการศึกษา หรือ ใบระเบียนแสดงผลการเรียน ๕ ภาคเรียน  
 ๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เข้าสอบ จำนวน ๑๐ ฉบับ 
 ๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ปกครอง จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๕) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้เข้าสอบจำนวน ๑ ฉบับ 
 ๖) รูปถ่ายของผู้เข้าสอบ ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๖ แผ่น 
 ๗) สำเนาหน้าสมุดบัญชีธนาคาร (ต้องเป็นธนาคารกรุงเทพเท่านั้น) ของผู้เข้าสอบ จำนวน ๒ ฉบับ  

 ๕. รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นตัวจริงในหลักสูตรที่คัดเลือกจากเกรดเฉลี่ยสะสม เพื่อเข้าศึกษา  
ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย สามารถรายงานตัวได้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ 
มีหลักสูตรดังนี้ 

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
ที ่ หลักสูตร สาขาวิชา วิชาเอก 
๑ วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมการจัดการอุตสาหกรรม - 
๒ วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมการผลิต - 
๓ วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ - 
๔ วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมโยธาและบริหารงานก่อสร้าง - 

 

 

 

 



- ๔ - 
 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ที ่ หลักสูตร สาขาวิชา วิชาเอก 
๑ วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีดิจิทัล วิทยาการข้อมูล 
๒ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีพลังงาน 
๓ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ เคมีเครื่องสำอาง 
๔ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ ชีววิทยาทางการแพทย์ 
๕ วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีดิจิทัล วิทยาการคอมพิวเตอร์ 
๖ วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีดิจิทัล เทคโนโลยีสารสนเทศ 
๗ วิทยาศาสตรบัณฑิต เกษตรศาสตร์ - 
๘ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาการอาหาร อาหารและโภชนาการ 
๙ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาการอาหาร เทคโนโลยีอาหารและ

ผู้ประกอบการ 
๑๐ วิทยาศาสตรบัณฑิต สัตวศาสตร์และการจัดการสิ่งแวดล้อม การจัดการสิ่งแวดล้อม 
๑๑ วิทยาศาสตรบัณฑิต สัตวศาสตร์และการจัดการสิ่งแวดล้อม สัตวศาสตร์ 
๑๒ วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกกำลังกาย - 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
ที ่ หลักสูตร สาขาวิชา วิชาเอก 
๑ ศิลปศาสตรบัณฑิต การพัฒนาชุมชน - 
๒ ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาอังกฤษ - 
๓ ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาอังกฤษธุรกิจ - 
๔ ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาจีนและภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร - 
๕ ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาไทย - 
๖ ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต ทัศนศิลป์ - 
๗ ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต ดิจิทัลอาร์ต - 
๘ ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต ดุริยางคศิลป์ - 
๙ รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต รัฐประศาสนศาสตร์ - 

๑๐ นิติศาสตรบัณฑิต นิติศาสตร์ - 

คณะวิทยาการจัดการ 
ที ่ หลักสูตร สาขาวิชา วิชาเอก 
๑ ศิลปศาสตรบัณฑิต การโรงแรมและการท่องเที่ยว - 
๒  บัญชีบัณฑิต - - 
๓ บริหารธุรกิจบัณฑิต - การตลาดดิจิทัล 
๔ บริหารธุรกิจบัณฑิต - การจัดการ 
๕ บริหารธุรกิจบัณฑิต คอมพิวเตอร์ธุรกิจดิจิทัล - 
๖ บริหารธุรกิจบัณฑิต การจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน - 
๗ เศรษฐศาสตรบัณฑิต เศรษฐกิจดิจิทัล - 
๘ นิเทศศาสตรบัณฑิต นิเทศศาสตร์ดิจิทัล - 

  

 

 



- ๕ - 
 

 ๖. การรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา 
รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นตัวจริงในสาขาวิชาที่คัดเลือกจากเกรดเฉลี่ยสะสม ให้รายงานตัว 

เข้าเป็นนักศึกษาโดยเลือกใช้วิธีการรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาตามรายละเอียดข้อ ๗ หลักฐานและเอกสาร
ประกอบการรายงานตัว ตามรายละเอียดข้อ ๘ และเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาที่นักศึกษาต้องชำระในการรายงานตัว
เข้าเป็นนักศึกษา ตามรายละเอียดข้อ ๙ 
  

 ๗. วิธีการรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาสำหรับผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นตัวจริงในหลักสูตรที่คัดเลือก
จากเกรดเฉลี่ยสะสม สามารถเลือกดำเนินการได้ทางใดทางหนึ่ง ดังนี้ 
 ๗.๑ รายงานตัวทางอินเทอร์เน็ต ที่เว็บไซต์ ระบบรับสมัคร (reg.lru.ac.th/registrar/apphome.asp) 
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเลยและสามารถศึกษารายละเอียดและขั้นตอนการรายงานตัวได้ทางเว็บไซต์มหาวิทยาลัย
ราชภัฏเลย (www.lru.ac.th) ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ 
  ๗.๒ รายงานตัวด้วยตนเอง ให้นำหลักฐานและเอกสารการรายงานตัวไปรายงานตัวเข้าเป็น
นักศึกษาใหม่ที่งานทะเบียนและประมวลผล สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ชั้น ๑ อาคารเรียนรวม  
๘ ชั้น มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย หรือศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น ทั้งนี้ตั้งแต่บดันี้
เป็นต้นไป ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. ทุกวันไม่เว้นวันเสาร์ - อาทิตย์ ยกเว้น
วันหยุดนักขัตฤกษ์ หรือวันหยุดชดเชยตามประกาศของทางราชการ  

๘. หลักฐานและเอกสารประกอบการรายงานตัว 
  ๘.๑ แบบฟอร์มรายงานตัว สามารถดาวน์โหลดได้จาก www.lru.ac.th จากนั้นกรอกข้อมูล 
การรายงานตัวให้ถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ 
  ๘.๒ หนังสือยินยอมเปิดเผยข้อมูลแก่บุคคลที่สาม สามารถดาวน์โหลดได้จาก www.lru.ac.th 
จากนั้นเขียนชื่อ - สกุล ด้วยตัวบรรจงและลายมือชื่อ ณ วันที่รายงานตัว 
  ๘.๓ หลักฐานประกอบการรายงานตัวมีดังนี้ 
  (๑) สำเนาใบรายงานผลการศึกษาหรือระเบียนแสดงผลการเรียน (รบ.๑ หรือ ปพ.๑) 
ฉบับจบหลักสูตร พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๓ ฉบับ ในกรณีที่ผู้รายงานตัวยังไม่มีใบรายงานผลการศึกษา 
หรือระเบียนแสดงผลการเรียน (รบ.๑ หรือ ปพ.๑) ฉบับจบหลักสูตร ในวันที่ขอรายงานตัวสามารถนำส่งงาน
ทะเบียนและประมวลผล ภายในวันเปิดภาคการศึกษาที่ ๑/๒๕๖๙ (วันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๙) ถ้าหากไม่นำส่ง
ตามระยะเวลาที่กำหนด จะถือว่ายังไม่จบหลักสูตรจากสถาบันเดิม ซึ่งจะทำให้ขาดคุณสมบัติการเข้าเป็นนักศึกษา 
และจะต้องพ้นสภาพจากการเป็นนักศึกษา 
  (๒) สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถ้ามี) รับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ฉบับ 

 ๙. เงินค่าธรรมเนียมการศึกษาที่นักศึกษาต้องชำระในการรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา ประกอบด้วย 
 ๙.๑ ค่าธรรมเนียมรายงานตัวแรกเข้าเป็นนักศึกษา ค่าคู่มือนักศึกษา และเอกสารอ่ืน ๆ  จำนวน ๑,๐๐๐ บาท 
 ๙.๒ ค่าประกันทรัพย์สินเสียหาย จำนวน ๕๐๐ บาท 
  ๙.๓ ค่าธรรมเนียมการลงทะเบียนวิชาเรียน ภาคการศึกษาที่ ๑/๒๕๖๙ ซึ่งเรียกเก็บในลักษณะ  
เหมาจ่ายเป็นภาคเรียนของแต่ละหลักสูตรสาขาวิชา ตามรายละเอียดค่าธรรมเนียมแนบท้ายประกาศ 

 โดยในการชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ให้เข้าไปที่ระบบรับสมัครในเมนูผลการสมัคร โดยพิมพ์ 
ใบแจ้งการชำระเงินค่ารายงานตัวนักศึกษาใหม่ และนำไปชำระเงินที่ธนาคารกรุงไทย หรือเคาน์เตอร์เซอร์วิส  

  

 



- ๖ - 
 

 
 
 
 
 
 
Line Official Account @lru_academic  
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภฏัเลย                                                                                      
อีเมล  :  academic@lru.ac.th     
โทรศัพท์  ๐๔๒ - ๘๓๕๒๒๔ - ๘ ต่อ ๔๑๑๒๗ - ๔๑๑๓๒  
โทรศัพท์/โทรสาร  ๐๔๒ – ๘๑๓๐๖๐ 
 

 สำหรับหลักฐานและเอกสารประกอบการรายงานตัวฉบับจบหลักสูตร ให้นำส่งที ่งานทะเบียนและ
ประมวลผล สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ชั ้น ๑ อาคารเรียนรวม ๘ ชั ้น มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย หรือ 
ศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น ในวันเปิดภาคการศึกษาที่ ๑/๒๕๖๙ (วันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๙) 

 ผู้สมัครเข้าศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตในสาขาวิชาที่มีการสอบสัมภาษณ์ สอบภาคปฏิบัติและ
สอบสัมภาษณ์ สามารถตรวจสอบผลการสอบคัดเลือกในวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๙ ได้ที่ www.lru.ac.th  

  ประกาศ ณ วันที่  ๑๘  เดือน มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ 
 
 
 
 
 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์จารุวัลย์  รักษ์มณี) 
รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร  รักษาราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
 

 
 

  

mailto:academic@lru.ac.th


- ๗ - 
 

 

คิวอาร์โค้ด รายละเอียดขั้นตอนเกี่ยวกับการรายงานตัว มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
 

  

 

 
 

           ใบรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา และ                 ค่าธรรมเนียมการรายงานตัว 
    หนังสือยินยอมให้เปิดเผยขอ้มูลแก่บุคคลที่สาม 

 

 

 

 

 

 

ขั้นตอนการรายงานตัวทางอินเทอร์เน็ต   ขั้นตอนการรายงานตัวทางไปรษณีย์ 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 


